
 1 

 
pēc MK noteikumiem Nr.413 no 15.05.2010  

„Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem” 

 

Apstiprināts Baltinavas novada domes sēdē 21.06.2012. 

Protokols Nr.6 & 1 

 

Baltinavas novada  

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS PAR 2011.GADU. 

 

 
1. Pamatinformācija 

 
 Baltinavas novads atrodas Latvijas ziemeļaustrumos, Austrumlatvijas zemienes Adzeles 

pacēlumā un Mudavas zemienes Abrenes nolaidenumā. Novads robežojas ar Tilžas pagastu 

dienvidrietumos, Balvu novada Briežuciema pagastu rietumos un ziemeļrietumos, Šķilbēnu 

pagastu ziemeļos, Krievijas FR ziemeļos, austrumos un dienvidaustrumos, kopējā robeža 27,8 

km garumā, Kārsavas novada Salnavas pagastu dienvidos. Novada administratīvais centrs 

atrodas Baltinavas ciemā. Tas atrodas novada centrālajā daļā un ir ērti sasniedzams pagasta 

iedzīvotājiem. Baltinavas novadā cilvēki dzīvojuši jau pirms 7000 gadiem. 

Baltinavas pagasta kopējā platība ir 18496ha jeb 185,0km
2
. Vidējais apdzīvojuma blīvums 

7,3 iedzīvotāji/1kvkm. Kopējais pastāvīgo iedzīvotāju skaits uz 2011.gada 1.janvāri 1357. 

Lielākais iedzīvotāju skaits koncentrēts Baltinavas ciemā – 482. No kopējā iedzīvotāju skaita  

darbaspējīgo ir 528, no kuriem reģistrētais bezdarbnieku skaits ir – 228, jeb 43%. 

Baltinavas novada domes darbības mērķi un funkcijas 

Baltinavas novada dome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām”. Tā nodrošina visu domes pakļautībā esošo iestāžu normālu darbu, to nolikumos 

paredzētajā kārtībā. Likumā “Par pašvaldībām” noteikts, ka pašvaldības galvenās funkcijas ir 

reģionālās pārvaldes un sociāli ekonomiskās, kā arī kultūras un izglītības veicināšanas funkcijas. 

Jāpilda arī uzdevumi, kurus uzdod valsts pārvaldes iestādes likumā noteiktajā kārtībā. 

Pašvaldība pilda šādas pastāvīgās funkcijas: 

1) organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 

attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2) gādā par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 



 2 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

industriālo atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

3) nosaka kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi; 

4) gādā par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas 

mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

5) rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, 

atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.); 

6) nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu; 

7) nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība 

maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar 

vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību 

un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.); 

8) kārto aizbildnības, aizgādnības un adopcijas lietas, kā arī ar audžuģimenēm saistītos 

jautājumus; 

9) sniedz palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

10) sekmē uzņēmējdarbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpējas par bezdarba 

samazināšanu; 

11) izsniedz atļaujas un licences uzņēmējdarbībai, ja tas paredzēts likumos; 

12) gādā par sabiedrisko kārtību, apkaro žūpību un netiklību 

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu nosaka zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību; 

14) pārzina būvniecību attiecīgajā administratīvajā teritorijā; 

15) veic civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

16) savāc un sniedz valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

17) organizē tiesu piesēdētāju vēlēšanas un veic nepieciešamos pasākumus vietējās 

pašvaldības domes (padomes) vēlēšanās; 

18) piedalās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

19) organizē sabiedriskā transporta pakalpojumus; 



 3 

20) nodrošina pašvaldības pārstāvību reģionālajā slimokasē; 

21) organizē pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu; 

22) veic attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti; 

23) īsteno bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

 

Novada teritorijā darbojas uzņēmēji, kuru uzņēmējdarbība galvenokārt virzīta uz 

mežsaimniecību, lauksaimniecību, lopkopību, kur tiek nodarbināti pagasta ļaudis. Baltinavā ir 

nodrošināta dažādu izglītības, veselības aprūpes un kultūras iestāžu pakalpojumu pieejamība un 

to sniegšanai nepieciešamā infrastruktūra. Pašvaldības pakļautībā atrodas Baltinavas vidusskola 

ar 144 skolēniem, Baltinavas mūzikas un mākslas skola – 101 skolēniem, pirmsskolas izglītības 

iestāde ar 27 bērniem, kultūras nams, bibliotēka, muzejs. Ir ģimenes ārsta prakse, 2 draudzes, 8 

tirdzniecības uzņēmumi, pasta nodaļa, aptieka, nodarbinātības valsts dienesta Baltinavas filiāle, 

Baltinavas Kristīgā speciālā internātpamatskola ar 64 audzēkņiem. Pašvaldības teritorijā darbojas 

Valsts robežsardzes Viļakas pārvaldes Punduru nodaļa. Arī šajās sfērās tiek nodarbināti 

pašvaldības iedzīvotāji. Individuālā darba veicēji sniedz pakalpojumus -  apģērbu šūšanā, 

friziera, veterināros. 

 

Baltinavas pašvaldībā iedzīvotāju skaita izmaiņām ir negatīva tendence. Pēdējo piecu gadu 

laikā iedzīvotāju skaits samazinājies par 5,5%. Baltinavas pašvaldības iedzīvotāju sadalījums pēc 

nacionālās piederības ir viendabīgs. 82% no visiem iedzīvotājiem ir latvieši, 13,7% krievu 

tautības iedzīvotāji un pārējie 4,3% iedzīvotāju ir krievi, ukraiņi, poļi, baltkrievi, čuvaši, kazahi, 

tatāri, čigāni.  

Lai nodrošinātu Baltinavas novada domes darbu, tiek algoti sekojoši speciālisti – 

sekretāre, lietvede - sabiedrisko attiecību speciāliste, nekustāmo īpašumu speciālists-nodokļu 

administrators, bāriņtiesas priekšsēdētāja, sekretāre un 3 bāriņtiesas locekļi, datorspeciālists, 

lauksaimniecības konsultants, attīstības speciālists, bibliotēkas vadītāja, kultūras darba 

organizators, muzeja vadītāja, sporta darba organizators, saimnieciskās daļas vadītājs, kā arī 

vairāki tehniskie darbinieki – 2 apkopējas, 2 šoferi, autogreidera vadītājs. Darbojas Finanšu 

nodaļa ar 5 darbiniekiem, Dzimtsarakstus nodaļa un Sociālais dienests. No ESF projekta 

līdzekļiem tiek finansēti 4 speciālisti uz 0.5 slodzēm – juriskonsults, projektu vadītājs un IT 

speciālists. Novadā netiek algots ne priekšsēdētāja vietnieks, ne izpilddirektors.  

Pašvaldībā ir labs tehniskais nodrošinājums – 17 datori, kuri ir ar interneta 

pieslēgumu un saslēgti lokālā tīklā. Darbojas datoru zāle, kurā ir 10 datori, kurus izmanto gan 

novada iedzīvotāji, gan skolēni. Ir 3 kopētāji, skeneris. Pašvaldības sakarus nodrošina faksa 



 4 

aparāts, telefonsakari tiek nodrošināti analogajā sistēmā. Pašvaldības darbinieku vajadzībām ir 

arī mobilie telefoni .Pašvaldībai ir vieglā automašīna un autobuss, kurš bērnus vadā uz skolu un 

mājās. Ceļu uzturēšanai ir autogreiders. 

Domē ir ievēlēti 13 domes deputāti un ir izveidotas 3 komitejas: Finanšu komiteja, 

Sociālo un saimniecisko lietu komiteja, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. 

Darbojas Administratīvā  un Iepirkumu komisijas. 

No 1997. gada iznāk bezmaksas ikmēneša Baltinavas informatīvais biļetens ``Baltinavas 

vēstis``, ir izveidota un regulāri aktualizēta mājas lapa internetā –www.baltinava.lv, kuros tiek 

atspoguļota pašvaldības darbība un sniegta iedzīvotājiem aktuāla informācija par dažādiem 

jautājumiem. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības un tūrisma attīstību novadā, domes telpās strādā 

Lauksaimniecības konsultāciju centra algots darbinieks, kurš nodarbojas ar jaunākās informācijas 

par lauksaimniecību popularizēšanu, dažādu konsultāciju sniegšanu uzņēmējiem, palīdzības 

sniegšanu projektu izstrādē un realizēšanā. 

Baltinavas novada dome sadarbībā ar Latvijas Agronomu biedrību, zemnieku 

saimniecībām un lauksaimniecības konsultāciju firmām rīko gadskārtējo informatīvo semināru 

„Lauku dienas”, kurā tiek parādīta progresīvā pieredze un paņēmieni lauksaimniecības kultūru 

audzēšanā. Šajā seminārā piedalās arī Lauksaimniecības ministrs vai ministrijas pārstāvji. 

Individuālā darba veicēji ar pašvaldības lēmumu lielākoties tiek atbrīvoti no patentu 

maksas, kas veicina individuālā darba veicēju skaita palielināšanos. 2011.gadā individuālā darba 

veicēju skaits nav palielinājis. 

Lai uzlabotu darba kvalitāti un paaugstinātu pašvaldības pieejamību iedzīvotājiem, 

pašvaldības darbinieki regulāri pilnveido zināšanas savās specialitātēs, apmeklē seminārus, 

kvalifikācijas celšanas kursus Latvijas Pašvaldību Mācību centrā Rīgā, mācību un informatīvos 

seminārus reģionā un valstī. Pašvaldības darbinieki ir papildinājuši zināšanas par grāmatvedības 

organizēšanu, lietvedību, sociālās palīdzības sniegšanu saistībā ar jaunāko likumdošanā. 

Baltinavas novada dome ir biedrības ``Eiroreģions Pleskava – Livonija`` dalībnieks, kuras 

sastāvā ietilpst Igaunijas valsts, Krievijas Federācija un Latvijas pierobežu pašvaldības. No 

01.09.2009.pašvaldībai pieder 5904 kapitāla daļas kapitālsabiedrībā „Balvu autotransports”, no 

12.10.2009. sakarā ar SIA „Balvu slimnīca” reorganizāciju novada pašvaldībai pieder 95389 

kapitāla daļas SIA „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienībā”, kā arī Baltinavas novada dome ir 

Latvijas Pašvaldību Savienības biedrs. 

 



 5 

 
2.Finanšu resursi un darbības rezultāti 

 

Pārskats par pamatbudžeta izpildi 
(latos) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

 

Faktiskā 

izpilde 2010.g 

Apstiprināts 

budžetā 2011. 

Faktiskā 

izpilde 2011.g  

 

1. IEŅĒMUMI 1 397 142 1 138 250 1 138 250 

1.1 Nodokļu ieņēmumi 221 650 231 444 231 444 

1.1.1 Ienākuma nodokļi 188 632 196 543 196 543 

1.1.2 Īpašuma nodokļi 33 018 34 901 34 901 

1.2 Nenodokļu ieņēm. 5 339 6 186 6 186 

1.3 Maksas pakalpojumi  

u.c .pašu ieņēmumi 

17 877 16 022 16 022 

1.4 Transferti 1 152 276 884 598 884 598 

1.4.1 Valsts budžeta trans 787 063 871 025 871 025 

1.4.2 Pašvald. budžetu 

transferi   

14 482 13 573 13 573 

     

2. IZDEVUMI 1 261 612 1 151 695 1 151 695 

2.1 Uzturēšanas izdev. 1 050 602 984 295 984 295 

2.1.1 Kārtējie izdevumi 928 036 872 881 872 881 

2.1.2 Procentu izdevumi 9 516 10 175 10 175 

2.1.3 Subsīd.,  dotācijas,  

sociālie pabalsti 

94 574 82 870 82 870 

2.1.4 Uztur.izdev.transf. 18 476 18 369 18 369 

2.2 Kapitālie izdevumi 211 010 167 400 167 400 

 
  Salīdzinot ar 2010 gadu, pašvaldības ieņēmumi samazinājušies par 259 tūkst. latu jeb 

23%(2009.gadā pašvaldība saņēma ERAF līdzekļus ūdenssaimniecības attīstības īstenošanai), 

ieņēmumiem no ienākuma nodokļa palielinoties par 4% un ieņēmumiem no īpašuma nodokļiem- 

par 6%. Pašvaldības izdevumi samazinājušies par 9%. 

  Lai nodrošinātu sekmīgu pašvaldības funkciju izpildi, Baltinavas novads 2011.gadā saņēma 

valsts dotāciju šādu budžeta programmu (apakšprogrammu) ietvaros(tūkst.latu): 

-mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām)               22,4    

-mācību literatūras iegāde                                               0,3 

-brīvpusdienu nodrošināšana 1.kl.izglītojamiem            1,2  

-kultūrizglītība                                                               32,5 

-mērķdotācijas izglītības pasākumiem                        418,4 

-mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu darba  

        samaksai un VSAOI                                                  125,9  

-Eiropas Sociālā fonda projektu īstenošana                        78,9 

-Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu  

           īstenošana                                                                 23,9    - 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu īstenošanai                                                          

3,7 

                                     

-mērķdotācija publiskajam bibliotēku internetam                 0,3  



 6 

            

 

 

Pārskats par speciālā budžeta izpildi 

(latos) 
Nr.p.k. Finansiālie rādītāji Faktiskā 

izpilde 2010.g 

Apstiprināts 

budžetā 2011 

Faktiskā 

izpilde 2011.g. 

 

1. IEŅĒMUMI 36 825 26 504 26 504  

1.1 Nodokļu ieņēmumi 8 722 3 764 3 764  

1.2 Maksas pakalpojumi 

u.c pašu ieņēmumi 

247 102 102  

1.3 Nenodokļu ieņēmumi 346 203 203  

1.4 Transferti 27 510 22 435 22 435  

1.4.1 Valsts budžeta transf. 19 225 22 435 22 435  

1.4.2 Pašv .budžetu transf. 8 285 0 0  

2. IZDEVUMI 33 603 17 444 17 444  

2.1 Uzturēšanas izdevumi 15 677 15 026 15 026  

2.1.1 Kārtējie izdevumi 15 660 15 026 15 026  

2.1.2 Subsīdijas, dotācijas 17 0 0  

2.2 Kapitālie izdevumi 17 926 2 418 2 418  

 

 
  Kopējie Baltinavas pašvaldības NAUDAS IEŅĒMUMI 2011.gadā bija 1 164 754 Ls, kas 

nodrošināja pašvaldības iestāžu funkciju izpildi ekonomijas režīmā, bet nebija iespējams veikt 

līdzfinansējumus vairākiem projektiem. 

  NAUDAS IZDEVUMUS veidoja (procentos): 

-darba samaksa                                                                  47,3 

-darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksas, sociālā rakstura     

  pabalsti un kompensācijas                                              11 ,4 

-pakalpojumu apmaksa                                                       7,1 

-krājumu, materiālu un preču iegāde                                 10,0 

-subsīdijas un dotācijas                                                      7,1 

-kapitālie izdevumi                                                           14,3 

-pārējie                                                                                2,8 

 

Sociālā palīdzība 
Baltinavas novada sociālais dienests ir Baltinavas novada pašvaldības iestāde, kura sniedz 

sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību Baltinavas novada trūcīgajiem iedzīvotājiem, krīzes 

situācijās nonākušām personām, kā arī palīdz personām, ģimenēm un personu grupām noteikt, 

atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, attīstot pašas personas resursus.  

 
Sociālo palīdzību klientam sniedz, pamatojoties uz viņa materiālo resursu – ienākumu un 

īpašuma novērtējumu un sociālās palīdzības sniegšanas kārtību nosaka Baltinavas novada 

saistošie noteikumi Nr.28„Par sociālās  palīdzības pabalstiem Baltinavas  novadā”, 

2011.gadā Baltinavas novada pašvaldībā sociālie pabalsti tika izmaksāti 216  personām. 

Sociālajiem pabalstiem kopā tika izlietoti Ls 16467,63 

 

Sociālais pabalsts Naudas summa  Personu skaits Ģimeņu skaits 



 7 

Pabalsts garantētā minimālā 

ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai 

Ls 12862,93 123 57 

Dzīvokļa pabalsts Ls 1310,0 158  60 

Pabalsts ārkārtas situācijā Ls 635 11 8 

Pabalsts bārenim turpinot 

izglītību 

Ls 810,0 2 2 

Pabalstu pieaugušo ēdināšanai  Ls 293,4 2 2 

Veselības aprūpes pabalsts Ls 556,3 24 20 

    

 

 

Pamatojoties  uz Baltinavas novada saistošajiem  noteikumiem Nr.29 „Par papildus materiālo 

palīdzību Baltinavas novadā ” neizvērtējot ienākumus tiek sniegts materiāls atbalsts noteiktās 

situācijās dzīves apstākļu uzlabošanai. 

 

Papildus materiālajai palīdzībai  Baltinavas novadā izlietots Ls 12481,23 
 

Materiālā palīdzība Naudas summa 

Materiālā palīdzība ēdināšanas izdevumiem 

(pusdienas skolā , internātā, pirmsskolas izglītības 

iestādē) 

Ls 8565,23 

Materiālā palīdzība bērna izglītībai un audzināšanai Ls1480,00 

Materiālā palīdzība jaundzimušo aprūpei Ls400,00 

Materiālā palīdzība apbedīšanas gadījumos Ls 1000,00 

Materiālā palīdzība politiski represētajām personām 

un Černobiļas AES seku likvidatoriem 

Ls 150,00 

Materiālā palīdzība donoriem,   Ls 110,00 

Materiālā palīdzība Ziemassvētku dāvanām  

 

Ls 776,00. 

 
 

Nekustāmie īpašumi. 
Uz 01.11.2011. pašvaldības īpašuma statusā reģistrēti 37,1639 ha zemes ar kopējo vērtību Ls 

17801,74. 

Salīdzinot pašvaldības bilances datus ar VZD datiem, pašvaldībai vairs nepieder īpašums 

„Piegrāvīši”, kad. nr. 3844 003 0697, platība 0,1952 ha, vērtība Ls 387. 

Kadastrālā vērtība un platība ir mainījusies zemes gabaliem: 

 „Obeļova”, kad. nr. 3844 010 0099, platība 9,39 ha, vērtība no Ls 1103,00 uz 

Ls 1042,00; 

 „Zaļmuiža”, kad. nr. 3844 003 0025, platība 2,79 ha, vērtība no Ls 395,00 uz 

Ls 372,00; 

 „Gramberga māja”, kad. nr. 3844 003 0031, platība 0,2 ha, vērtība no Ls 23,00 uz 

Ls 22,00; 



 8 

 „Maginu mājas”, kad. nr. 3844 003 0366, platība 0,1012 ha, vērtība no Ls 374,00 

uz Ls 242,99; 

 „Ceplīši”, kad. nr. 3844 003 0392, platība 0,1074 ha, vērtība no Ls 1182,00 uz 

Ls 264,26; 

 „Rubeņi”, kad. nr. 3844 003 0383, platība 0,1447 ha, vērtība no Ls 314,00 uz 

Ls 173,50; 

 „Demerovas māja”, kad. nr. 3844 002 0124, platība 0,0308 ha, vērtība no 

Ls 628,00 uz Ls 46,85; 

 „Maldas”, kad. nr. 3844 003 0586, platība 0,0573 ha, vērtība no Ls 532,00 uz 

Ls 122,14; 

 „Svātūnes peldvieta”, kad. nr. 3844 009 0078, platība 1,61 ha, vērtība no Ls 

141,00 uz Ls 150,00; 

 „Mežastrazdi”, kad. nr. 3844 003 0582, platība 0,1128 ha, vērtība no Ls 102,00 uz 

Ls 135,00. 

pamatojoties uz kadastrālās vērtēšanas reglamentējošiem dokumentiem: 

 Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums – nosaka kadastrālās vērtēšanas 

pamatprincipus; 

 Ministru kabineta 2006.gada 18.aprīļa noteikumi Nr.305 “Kadastrālās vērtēšanas 

noteikumi” – nosaka kadastrālās vērtēšanas kārtību; 

 Ministru kabineta noteikumi Nr. 537 no 15.06.2010. „Noteikumi par kadastrālās 

vērtības bāzi 2011.gadam”. 

Konkrēti zemes gabali: 

Īpašums Kad. nr. Platība, ha Vērtība, Ls 

„Puncuļevas izgāztuve” 3844 006 0141 2,22 1392,00 

„Pazlaugas karjers” 3844 011 0193 4,8 2280,00 

„Ūdens tornis” 3844 003 0695 0,2345 64,00 

„Baltinavas vidusskola” 3844 003 0353 4,0104 3540,00 

„Sergejevi” 3844 003 0340 0,1178 336,00 

„Svēteļi” 3844 003 0346 0,1795 490,00 

“Centrs” 3844 003 0374 0,9734 1256,00 

“Ceplīšu kūtiņas” 3844 003 0401 0,2818 845,00 

“Muižas ēka” 3844 003 0348 0,24 518,00 

„Muižas parks” 3844 003 0348 8,83 3488,00 

„Obeļova” 3844 010 0099 9,39 1042,00 

„Zaļmuiža” 3844 003 0025 2,79 372,00 

„Gramberga māja” 3844 003 0031 0,2 22,00 

„Maginu mājas” 3844 003 0366 0,1012 242,99 

„Ceplīši” 3844 003 0392 0,1074 264,26 



 9 

„Rubeņi” 3844 003 0383 0,1447 173,50 

„Demerovas māja” 3844 002 0124 0,0308 46,85 

„Maldas” 3844 003 0586 0,0573 122,14 

„Svātūnes peldvieta” 3844 009 0078 1,61 150,00 

„Mežastrazdi” 3844 003 0582 0,1128 135,00 

KOPĀ:  36,4316 16779,74 

Zemes gabals „Muzejs”, kad. nr. 3844 003 0351, ar platību 0,7323 ha, kadastrālo 

vērtību - Ls 1022,00 Ls ir uzmērīts, izgatavoti zemes robežu plāni un veikts novērtējums, bet, 

sakarā ar ēku inventarizāciju aizkavēšanos, nav reģistrēts Zemesgrāmatu nodaļā. 

Pašvaldībai piekritīgā zeme uz 01.11.2011. sastāda 758,4732 ha ar kad. vērt. Ls 187867,00 



 10 

Pašvaldībai piekritīgās zemes sadalījums pa lietošanas mērķu grupām, 01.11.2011. 

LIZ

61%

Meži

14%

Zeme zem ēkām

5%

Zeme zem ceļiem

11%
Zeme zem ūdeņiem

3%

Citas zemes

6%

 

Pašvaldībai piekritīgās zemes sadalījums pa lietošanas mērķu grupām pēc vērtības latos, 

01.11.2011. 

LIZ; 87427,80

Meži; 10991,27

Zeme zem ēkām; 

31389,46

Zeme zem ceļiem; 

42463,73

Zeme zem ūdeņiem; 

1833,06

Citas zemes; 

13761,68

 

Izglītība 
Baltinavas novadā tiek uzturētas un sekmīgi darbojas 4 izglītības iestādes : 

 Baltinavas vidusskola; 

 Baltinavas Kristīgā speciālā internātpamatskola; 

 Baltinavas Mūzikas un Mākslas skola; 

 Pirmsskolas izglītības iestāde. 

 

Baltinavas vidusskola ir Baltinavas novada pašvaldības vispārējās vidējās izglītības 

iestāde, kura realizē vispārējās vidējās izglītības programmu, vispārējās pamatizglītības 

programmu, pirmsskolas izglītības programmu, audzināšanas un interešu izglītības programmas. 

Skola un izglītības programmas akreditētas 2010. gadā uz maksimālo laiku- līdz 2016. gada 

jūnijam. Baltinavas vidusskolas darbības mērķis ir veidot visiem skolēniem pieejamu izglītības 



 11 

vidi, īstenot izglītības procesu un nodrošināt Valsts pamatizglītības standartā un vispārējās 

vidējās izglītības standartā noteikto  mērķu un uzdevumu sasniegšanu. Skolas darbības 

pamatvirziens ir izglītojošā darbība.  

Atbilstoši skolas nolikumam,  skolā darbojas pedagoģiskā padome, metodiskā padome, 

skolēnu  padome un skolas padome.  Par skolēnu padomes prezidentu 2011. gadā ievēlēts Edgars 

Pundurs. Par skolas padomes priekšsēdētāju 2011. gadā ievēlēts vecāku pārstāvis Jāzeps Jermacāns. 

Noslēgts koplīgums starp skolas administrāciju un skolas darbinieku arodbiedrību, vienošanās par 

sadarbību starp Baltinavas novada pašvaldību un skolas darbinieku arodbiedrību.  

Skolā strādā 18 pedagogi pamatdarbā, 4- blakusdarbā. Pedagogi paaugstinājuši savu 

kvalifikāciju, iesaistoties ESF projektā „Pedagogu konkurētspējas paaugstināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas apstākļos”. Četriem pedagogiem ir maģistra grāds. Ir skolas medicīnas 

māsa, sākumskolēniem nodrošinātas logopēda nodarbības. Tehnisko darbinieku maksimālais 

skaits ziemā- 20, rudens un pavasara sezonā mācību gada laikā- 14, vasaras periodā- 9.  

2011. gada pašvaldības finansējums Baltinavas vidusskolai ir 94601 LVL (neskaitot 

skolēnu ēdināšanas izdevumus). Lielākās pašvaldības finansējuma skolas izdevumu pozīcijas 

2011. gadā: 54562 LVL- tehnisko darbinieku darba samakas + darba devēja soc. nodoklis, 10827 

LVL- autobusa „Peugeot Boxer” iegāde, 10216- kurināmā (malkas) iegāde, 6489 LVL- izdevumi 

par elektroenerģiju, 2454- kārtējā remonta un iestādes uzturēšanas materiāli, 1983 LVL- 

degviela, 1968 LVL- interneta pakalpojumi (tai skaitā- 982 LVL par interneta ievilkšanu visā 

skolā). Valsts mērķdotācijas finansējums ir pedagogu darba atlīdzībai, interešu izglītībai, 

pirmsskolas bērnu apmācībai, mācību grāmatu iegādei un 1. klases ēdināšanai.  

Skolā ir jauna sporta halle (atklāta 2008. gadā), ERAF projekta „Materiālās bāzes 

nodrošināšana kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei Baltinavas vidusskolā” rezultātā (2010. g.) 

renovēti, modernizēti un aprīkoti fizikas, matemātikas, bioloģijas un ķīmijas kabineti. Skolā ir 

visi nepieciešamie mācību kabineti un to aprīkojums, bibliotēka ar lasītavu, kapela, medicīnas 

māsas kabinets, datorklase, kas pieejama arī pēc stundām, aušanas darbnīcas. 2011. gadā visās 

mācību telpās ierīkots pastāvīgs interneta pieslēgums. Sadarbības projekta ar Nīderlandes 

Almelo skolu  „Latvia Combal Project 2011” rezultātā visi mācību kabineti apgādāti ar datoriem, 

nomainīti visi datori datorklasē. Realizējot biedrības „Sukrums” projektu „Kokapstrādes 

darbnīcu izveidošana uzņēmējdarbības iemaņu veicināšanai” (LAD finansējums- 11708,64 Ls), 

skolas kokapstrādes darbnīcas nodrošinātas ar jauniem kokapstrādes darbgaldiem. Ziemas 

periodā darbojas skolas internāts. Skola iesaistījās ES līdzfinansētajā LAD programmā „Skolas 

auglis” (pamatskolas posma klašu skolēni saņēma ābolus). 

Baltinavas novada pašvaldība apmaksā pusdienas visiem skolēniem (1. klases skolēnu 

pusdienas apmaksā valsts). Pašvaldība sedz internātā dzīvojošo bērnu ēdināšanas un uzturēšanas 

izdevumus. Pašvaldības autobuss ved skolēnus uz skolu un atpakaļ tajos maršrutos, kur nevar izmantot 

sabiedrisko transportu. Skolēniem, kas uz skolu un no skolas brauc ar sabiedrisko transportu, pašvaldība 

apmaksā autobusa biļetes. Pašvaldība materiāli atbalstījusi skolēnus par sasniegumiem olimpiādēs, 

konkursos, sacensībās, 2011. gadā piešķīrusi bezmaksas autobusu mācībās labāko skolēnu un 

olimpiāžu uzvarētāju ekskursijai un 12. klases ekskursijai par uzvaru konkursā „Labākā liecība”. 

2011. gada 1. septembrī Baltinavas vidusskolā ir 146 izglītojamie, no tiem 124 no 

Baltinavas novada, 16 no Balvu novada Briežuciema pagasta, 6 skolēnu deklarētā dzīvesvieta ir 

citās pašvaldībās. 2011. gadā 9. klasi absolvējuši un pamatizglītības apliecības saņēmuši 14 

skolēni, viens no tiem- ar teicamām sekmēm, divi- ar labām un teicamām sekmēm. 12. klasi 

absolvējuši un vidējās izglītības atestātu saņēmuši 17 absolventi. Jana Keiša saņēmusi Ministru 

prezidenta pateicības rakstu par teicamām sekmēm.  Labi rezultāti centralizētajos eksāmenos- 

2011. gadā 76,3 % CE darbu ieguvuši augstākos A, B, C līmeņa vērtējumus (2. vieta starp bijušā 

Balvu rajona vidusskolām).  

Skolā darbojas 15 interešu izglītības pulciņi- 1.-4. klašu koris, 5.-9. klašu koris, vidusskolas 

klašu koris, vokālais ansamblis „Vērmelīte”, 1.-4. klašu deju kolektīvs, 10.- 12. klašu deju 



 12 

kolektīvs, vizuālās mākslas, floristikas, aušanas, vides pulciņš, sporta spēļu pulciņi 5.- 9. klasei 

(zēni, meitenes) un 10. – 12. klasei (jaunieši, jaunietes), skolas avīzes pulciņš, mazpulks, pulciņš 

„Latgale- zeme, tauta, valoda”. Bagātas ārpusstundu pasākumu tradīcijas- Zinību diena, dzejas 

dienas, rudens kompozīciju izstāde, tūrisma diena- velobrauciens, drošības dienas un tikšanās ar 

policijas darbiniekiem, 18. novembra valsts svētku pasākumi, Lāčplēša dienas lāpu gājiens, 

konkursi un vīru spēka cīņas, tikšanās ar Valsts robežsardzes pārstāvjiem, Adventes svecītes 

iedegšana un Adventa laika labdarības akcijas, Ziemassvētki, latgaliešu jauniešu starpnovadu 

pasākums- večerinka „Vasali Baļtinovā!”, erudīcijas konkursi, sporta sacensības starp klasēsm, 

„jautrie starti”, projektu nedēļa, Žetonu vakars- absolventu salidojums, vidusskolēnu brauciens 

uz izstādi „Skola 2011” Ķīpsalā, tikšanās ar augstskolu pārstāvjiem skolā u.c. karjeras izglītības 

pasākumi, „dziedošie starpbrīži”, raibā nedēļa, pavasara talka, piedalīšanās modes skatē, Mātes 

dienai veltīts skolas pašdarbības kolektīvu atskaites koncerts, pēdējā zvana svētki, 9. un 12. klašu 

izlaidumi, mācību ekskursijas un pārgājieni. 

Informācija sabiedrībai par skolu pieejama Baltinavas novada mājas lapas www.baltinava.lv 

Baltinavas vidusskolas sadaļā. Skolā tiek izdota avīze „Skolas Soma”. 

 

 Baltinavas Kristīgās speciālās internātpamatskolas darbības mērķis ir veidot visiem 

skolēniem pieejamu izglītības vidi, organizēt, īstenot izglītības procesu un nodrošināt Valsts 

pamatizglītības standartā noteikto mērķu un uzdevumu sasniegšanu atbilstoši skolēnu veselības 

stāvoklim, spējām un attīstības līmenim. 

Skolā tiek realizētas divas speciālās pamatizglītības programmas-  speciālās 

pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 21015811), 

speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 21015911) un divas 1.līmeņa profesionālās 

pamatizglītības programmas- kokizstrādājumu izgatavošana (kods 2254304) galdnieka palīga 

specialitātē un ēdināšanas pakalpojumi (kods 2281102) pavāra palīga specialitātē, vienlaicīgi tiek 

nodrošināta skolēnu diennakts aprūpe un audzināšana. 

 Skolā  darbojas Veselības statistikas un medicīnas tehnoloģiju valsts aģentūrā  reģistrēts 

Veselības punkts, Pārtikas  un veterinārijas dienestā reģistrēta ēdnīca, ir autonoma ūdensapgāde 

un katlu māja.  

2011.gada sākumā skolā mācījās 76 skolēni, t.sk. 19 bērni- bāreņi un bez vecāku gādības 

palikušie, 39 bērni – invalīdi. Skolā bija 10 klašu komplekti. 2011.gadā skolēniem skolā 

bija iespēja apmeklēt 13 dažāda veida ārpusstundu nodarbības. Gada laikā skolēni aktīvi 

piedalījās dažādos, gan speciālajām skolām, gan vispārizglītojošām skolām organizētajos 

pasākumos novadā, reģionā, valstī un ārpus valsts - izstādēs, skatēs, konkursos, sporta 

sacensībās. 

 2011.gadā skolā strādāja 36 pedagogi un 22 tehniskie darbinieki.  

 2011.gadā turpinājām darbu pie skolas fiziskās vides sakopšanas un labiekārtošanas. 

Februārī pabeidzām realizēt ERAF projektu „Baltinavas Kristīgās speciālās internātpamatskolas 

ēkas renovācija un mācību materiālās bāzes papildināšana”, kā rezultātā tika  ievērojami uzlabota 

mācību materiālā bāze – iegādātas jaunas iekārtas darbnīcām, skolas mēbeles, biroja un 

datortehnika, dažādi citi mācību līdzekļi par kopējo summu 32714Ls. Tika nomainīts arī skolas 

ēkai jumts par 29468Ls. Par skolas budžeta līdzekļiem renovējām ūdens un apsaites sitēmu katlu 

mājā, turpinājām veikt skolas internāta telpu remontu. Liels atbalsts remontmateriālu iegādei tika 

saņemts no Latvijas bērnu bāreņu fonda. 

http://www.baltinava.lv/


 13 

 Tāpat turpinās arī sadarbība Zviedrijas pilsētas Gnosju palīdzības organizāciju, kas 

regulāri palīdz skolai ar dažādām materiālām vērtībām. Sadarbības partneri no Nīderlandes 

skolai uzdāvināja  un uzstādīja12 datorus, vienu projektoru. 

 Skolas rīcībā ir 12 vietīgs pasažieru mikroautobuss FIAT traktors T-40, vieglā 

automašīna MAZDA 626. 

Plānots turpināt darbu pie  skolas infrastruktūras uzlabošanas. 

 

         Baltinavas Mūzikas un mākslas  ir Baltinavas novada pašvaldības dibināta izglītības 

iestāde  profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas izglītības programmu īstenošanai. 

Skolas adrese Tilžas ielā -17, Baltinava, Baltinavas novads, LV- 4594. 

Baltinavas Mūzikas un mākslas skola ir  reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā ar numuru 

4274902267. 

Skola un izglītības programmas akreditētas 2008. gadā uz maksimālo laiku- līdz 

 2014. gada 2. aprīlim.  

    Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas nodrošinātu 

profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas izglītības programmās noteikto mērķu sasniegšanu. 

          Atbilstoši skolas nolikumam skolā darbojas pedagoģiskā padome, metodiskā padome, 

skolas padome. Noslēgts koplīgums starp Baltinavas novada domi, Baltinavas mūzikas un 

mākslas skolu un Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas darbiniekiem. 

         Baltinavas Mūzikas un mākslas skolā mācās 105 audzēkņi no Baltinavas, Viļakas, Balvu 

novadiem. 52 audzēkņi apgūst instrumentu spēli, 59 apgūst mākslas programmas. 

     Skola īsteno 8- gadīgu  programmu  ar kodu 20V 212 01 „Taustiņinstrumentu spēle-

Klavierspēle”, 8- gadīgu programmu ar kodu 20V 212 02 „Stīgu instrumentu spēle- Vijoļspēle”, 

6-gadīgu programmu ar kodu 20V 212 01„Taustiņinstrumentu spēle- Akordeona spēle”, 6-

gadīgas programmas ar kodu 20V 212 03 „Pūšamo instrumentu spēle- Flautas spēle”, „Pūšamo 

instrumentu spēle- Klarnetes spēle”, „Pūšamo instrumentu spēle- Saksofona spēle”, „Pūšamo 

instrumentu spēle- Fagota spēle”, „Pūšamo instrumentu spēle- Trompetes spēle”, „Pūšamo 

instrumentu spēle- Eifonija spēle”, 5-gadīgu programmu ar kodu 

 20V211 00„Vizuāli plastiskā māksla un 7- gadīgu programmu Vizuāli plastiskā māksla”. Ar 

2011. /2012. mācību gadu uzsāktas visas atvieglotās 4- gadīgās programmas mūzikā. 

     Skolā strādā 10 pedagogi, pamatdarbā 2, blakusdarbā 8. Visiem pedagogiem ir augstākā 

izglītība, 4.  maģistra grāds. Skolā strādā 3 tehniskie darbinieki, 0,8 likmes lietvedis, 04, likmes 

bibliotekārs, 1 likme apkopējs, 0,6 likmes dežurants. 2 likmes sezonas kurinātāji -7 mēnešiem. 

     Skolas pedagogi un darbinieki regulāri papildina savas zināšanas dažādos kursos un 

semināros. 2011.gadā pedagogi iesaistījās ESF projektā „Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”, apmeklēja kursus  „Kolektīvās muzicēšanas 

specifika profesionālās ievirzes un profesionālo vidējo mūzikas izglītības programmu audzēkņu 

pūtēju orķestros”,  „Profesionālo mūzikas programmu apguve un izmantošana mācību procesā”, 

„Stīgu instrumentu spēles problēmas mūzikas skolas pedagoģiskajā darbā”,  „Mūzika visiem. 

Mūzikas izglītības pieejamības uzlabošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, „Inovācijas 

Taustiņinstrumentu spēles apguvē”, „Daudzveidīgas mācību metodes profesionālās ievirzes un 

profesionālo vidējo mūzikas izglītības programmu mācību priekšmetā Mūzikas valoda” , 

„Daudzveidīgas mācību metodes profesionālās ievirzes izglītības programmā Vokālā mūzika”, 

„Daudzveidīgas mācību metodes profesionālās ievirzes izglītības programmā Vizuāli plastiskā 

māksla mācību priekšmetā Zīmēšana”, „Daudzveidīgas mācību metodes profesionālās ievirzes 

izglītības programmā Vizuāli plastiskā māksla mācību priekšmetā Mākslas valodas pamati ”, 

„Projektu metode un vadība kultūrizglītībā”, „Daudzveidīgas mācību metodes profesionālās 

ievirzes izglītības programmā Vizuāli plastiskā māksla mācību priekšmetā Gleznošana”, 

izvēloties sava priekšmeta specifikai atbilstošos. Pedagogi apmeklēja arī seminārus- „Sociālās 



 14 

uzvedības korekcijas programma sarežģītiem pusaudžiem un jauniešiem”, „Aktualitātes Mūzikas 

mācības saturā un metodikā”. Rudenī skolas pedagogi brauca pieredzes apmaiņā uz Ludzas 

mūzikas pamatskolu, kā arī J. Soikāna Ludzas mākslas skolu. Rudenī skola organizēja  novada 

pasākumu skolotājiem „Gada skolotājs”.   

  Finanses. Grāmatvedība pārcelta uz novadu. Kā katrai izglītības iestādei  ir sava tāme, pēc 

kuras vadoties skola var  tērēt  paredzēto naudu.  2011.gadam kopējie ieņēmumi 53 429 Ls, 

dotācija pedagogu algām 32 525 Ls, finansējums no pagasta 15 822, tā skaitā vecāku 

līdzfinansējums 4 008 Ls, instrumentu noma 220 Ls, interešu izglītība 854 Ls. Šinī mācību gadā 

skola projektos nav piedalījusies , papildus līdzekļi skolai nav ienākuši. Mācību līdzekļi skolas 

bibliotēkā iegādāti ļoti minimāli. 

    Ir izveidojusies sadarbība ar uzņēmējiem, novadu pašvaldībām, vispārizglītojošajām mācību  

iestādēm., kuru bērni mācās mūsu skolā. 

     Baltinavas Mūzikas un mākslas skola 2011.gada 7. janvārī uzsāka mācības jaunā ēkā Tilžas 

ielā -17. Te ir plašas, siltas, gaišas telpas, piemērotas kvalitatīvam mācību procesam. Telpas ir 

aprīkotas ar jaunām mēbelēm un estētiski noformētas. 2011. gads sākās ar spraigu darbu 

iekārtojot jaunās telpas un 7. janvārī ar iesvētīšanas pasākumu, kurā dalību ņēma gan būvnieki, 

vadītāji, novada administrācija un citi, kuri saistīti ar šīs ēkas atjaunošanu. Telpas iesvētīja 

Baltinavas Romas katoļu draudzes prāvests Sergejs Ivanovs. 

     Apgūstot galvenās mākslas, mūzikas  pamatzināšanas Baltinavas Mūzikas un mākslas skola ir 

izpildījusi skolas mācību un audzināšanas plānu 2011. gadā.  Skola ņēmusi dalību barikāžu 

atceres 20. gadadienai veltītajā literāri muzikālajā pasākumā, Sveču dienas pasākumā Baltinavas 

KN.  Audzēkņu priekšnesumi kuplinājuši Lieldienu svēto misi Baltinavas un Rekavas  Romas 

katoļu baznīcās, Adventes svētdienā  svecītes iedegšanas rituālā, Baltijas reģiona bīskapu 

vizitācijā.  Audzēkņi sevi veiksmīgi apliecināja X. Ziemeļlatgales Mūzikas skolu festivālā 

Ludzā, Latvijas valsts prezidenta vizītes  pasākumā Baltinavā ( prezidentam tika pasniegts mūsu 

audzēknes Madaras Kornejas radošais darbs papīra plastikā „Ziedi”). Pūtēju orķestris piedalījās 

pūtēju orķestru festivālā Alūksnē.  Audzēkņi un pedagogi piedalījās Dzejas dienu pasākumā- 

P.Keiša grāmatas prezentācijā, etnogrāfisko un folkloras kopu skatē Viļakā, Lāčplēša dienai 

veltītajā pasākumā. Skola organizēja Valentīndienas pasākumu, pūtēju orķestru koncertu „Pretīm 

pavasarim”, kurā ņēma dalību  Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas un Kārsavas Mūzikas un 

mākslas skolas pūtēju orķestri. Skola organizēja  sadraudzības koncertu ar Viļakas Mūzikas un 

mākslas skolu „Skanošās stīgas Baltinavā”. Baltinavas novada svētku ietvaros skola rīkoja 

garīgās mūzikas koncertu Baltinavas Romas katoļu baznīcā. Kopā ar Upītes jauniešu folkloras 

kopu rīkojusi skolā Danču vakaru. Gada nogalē svinīgi iedegtas Adventes svecītes, noticis  

Ziemassvētku ieskaņas koncerts un  Labdarības koncerts Balvu pansionātā.  

     Mākslas programmas audzēkņi organizēja konkursu „Ziemassvētku zvaigzne”, 

„Valentīndienas sirsniņa”, „Lieldienu ola”,   izstādīti audzēkņu darbi  Baltinavas, Briežuciema, 

Rekavas KN. bibliotēkās, skolās, novada muzejā. Kopā ar pedagogiem audzēkņi  noformējuši 

skatlogus Baltinavas iestādēm,  KN, SIA „Pietālava”, „Ieviņa, ”. 

       Visu programmu audzēkņi piedalījušies dažādos konkursos un ieguvuši Atzinības. 

Klavierspēles festivālā –konkursā Rēzeknē, Latgales jauno pianistu konkursā Balvos, 

 pūtēju orķestra „Rīga” organizētajā konkursā, Latgales reģiona  izglītības iestāžu pūtēju orķestru  

skatē Rēzeknē, Latgales jauno stīdzinieku konkursā Daugavpilī.. 

Vizuāli plastiskās mākslas programmas audzēkņi piedalījās valsts konkursā Zīmēšanā. 

Starptautiskajā konkursā „Lidice 2011” , II. Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā „Dažādā 

pasaule” un  konkursā „Sirsniņa prasa lai bērns lasa”.  

     2011.gadā skolu absolvēja 9 audzēkņi.  2 saksofona spēlē, 2 akordeona spēlē 1- trompetes 

spēlē, 4 vizuāli plastiskajā mākslā. 

  Daudzi mūsu skolas audzēkņi turpina tālāk profesionālo izglītību  Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskolā,  Jāņa Rozentāla mākslas vidusskolā Rīgā,  Rīgas Dizaina vidusskolā, kā arī 



 15 

turpina iegūt augstāko izglītību Jāzepa Vītola Latvijas valsts mūzikas akadēmijā, Daugavpils 

Universitātē, Rīgas izglītības un vadības augstskolā.. 

    Cieša sadarbība skolai izveidojusies ar Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolu. 

Regulāri vidusskolas audzēkņi sniedz koncertus mūsu skolā.  

Informācija par skolu pieejama Baltinavas novada mājas lapā www.baltinava.lv Baltinavas 

Mūzikas un mākslas skolas sadaļā. 

 

Baltinavas pirmsskolas izglītības iestāde ir Baltinavas novada domes struktūrvienība ar 

reģistrācijas kodu 90009144867  

Adrese: 

Tilžas ielā 7, Baltinava, Baltinavas novads, LV-4594; 

Kontakttālrunis: 64563367 

E-pasts: baltinava.pii@inbox.lv 

  Baltinavas novada pirmsskolas izglītības iestāde ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā ar 

numuru 4201902011 

Pirmsskolas izglītības iestādes darbs tiek organizēts saskaņā ar licencētu pirmsskolas izglītības 

programmu ( kods: 01011111, licences Nr. V-3678) 

Iestādes darba laiks: 

Iestāde strādā 5 dienas nedēļā no 8.00 līdz 18.00 

Iestādes galvenie uzdevumi: 

 kvalitatīvi sagatavot pamatizglītības apguvei,  

 veicināt bērnu garīgo, fizisko un sociālo spēju attīstību, palīdzēt bērnam apzināties sevi 

kā personību,  

 attīstīt bērnu loģisko domāšanu, zinātkāri, prasmi izvirzīt mērķus un iesaistīt gribas 

piepūli uzdevumu veikšanā, iedvest ticību saviem spēkiem 

 mācīt saskatīt dabā skaisto un attēlot to savās rotaļās un tēlojošā darbībā.  

Uzdevumi: 

- radīt apstākļus kas bērnu motivētu darbībai, kura nodrošina viņu aktivitāti, īpaši akcentējot 

izziņas procesu attīstību; 

- pilnveidot pedagoģiskā procesa kvalitāti - ieinteresēt bērnu, rosināt viņa domāšanu, attīstīt 

prasmi uzdot jautājumus un meklēt dažādu atbilžu variantus; 

 attīstīt personisko pieredzi, emocijas, izjūtas; 

- attīstīt, iemācīt droši reaģēt un pašam sevi aizstāvēt; 

- veidot līdztiesīgas un ar savstarpēju cieņu un labvēlību, emocionālu siltumu un uzticību 

saistītas bērna un pieaugušā attiecības; 

 

http://www.baltinava.lv/
mailto:baltinava.pii@inbox.lv


 16 

 

Skolotāji vada nodarbības atbilstoši tematiskajam plānojumam, kur katrai nedēļai ir atvēlēts savs 

temats. 

 

2011/2012. mācību gadā iestādē darbojas 2 bērnu grupas: 

Piecgadīgo bērnu grupa -10 bērni 

Jaukta vecuma grupa – 14 bērni 

 

2 bērni nāk no kaimiņu novadiem: no Viļakas novada Šķilbēnu pagasta un  Balvu novada 

Briežuciema pagasta. 

 

Bērnudārzā regulāri tiek organizēti pasākumus bērniem kopā ar vecākiem. Tiek svinēti ražas 

svētkus, Ziemassvētkus, Lieldienas, Mātes dienu, izlaidumu.  

Rīkojam koncertus, gatavojam maskas, rotājam telpas. 

Notiek sadarbība ar Balvu novada izglītības pārvaldi. Regulāri apmeklējam un piedalāmies 

pirmsskolas izglītības metodiskās apvienības rīkotajos pasākumos.  

2011. gada 16. novembrī arī  sadarbībā ar novada muzeju tika organizēts starpnovadu 

pirmsskolas izglītības metodiskās apvienības pasākums „Kustību rotaļu nozīme bērnu attīstībā”, 

kurā piedalījās Baltinavas, Rugāju un Balvu novada pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu, pie 

kuram darbojas pirmsskolas izglītības grupas, skolotāji. Iestādes darbā iespēju robežās tiek 

iesaistīti  bērnu vecāki 

 

Personāls: 

Iestādē strādā 8 darbinieki: 

vadītāja -0,8 likmes 

2 pirmsskolas izglītības skolotājas- 1,55 likmes  

pirmsskolas izglītības mūzikas skolotāja – 0,15 likmes, 

skolotāja logopēde – 0,15 likmes, 

2 skolotāja palīgi-2 likmes,  

pavāre – 1 likme 

Sezonas laikā strādā 2 kurinātāji ( darba apmaksa pēc stundu tarifa likmes). 

Iestādes gada budžets 2011. gadā - 24 840 Ls, 2012. gadā plānotais budžets -24 136 Ls. 

No valsts budžeta tiek finansēta darba alga skolotājai, kura strādā ar piecgadīgajiem bērniem- 

0,75 likmes. 

2011 gadā darbā izvirzītās prioritātes: 

Izglītības iestāžu direktoru un pasniedzēju pozitīvās pieredzes apkopošana un popularizēšana; 

Skolu sadarbības veicināšana; 

Audzināšanas darbā – veicināt izglītojamajos piederības jūtu rašanos savai ģimenei, klasei, 

skolai, ciemam, Latgalei, valstij. 

Pedagogu tālākizglītība; 

Izglītības iestāžu informatizācija; 

 

 

 



 17 

Novada attīstība un investīciju piesaiste. 

 
Projektu realizācija raksturo novada ekonomisko un sociālo situāciju, sakārtojot infrastruktūru 

uzlabojas cilvēku dzīves vide, investīciju piesaiste nodrošina pašvaldības darbības kapacitātes 

paaugstināšanos. Baltinavas novada dome 2011.gadā ir strādājusi pie  5 projektu realizācijas. 

2011.gadā tika pabeigta ELFLA pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” 

projekta „Baltinavas parka estrādes rekonstrukcija”  Nr.10-07-L32100-000070 realizācija. 

Projekta attiecināmās izmaksas sastādīja 42 275,37 latus, ELFLA atbalsta intensitāte 90% jeb 

38 047,83 lati, Baltinavas novada domes līdzfinansējums 10 % jeb 4 227,54 lati. Projekta 

realizācijas laikā tika rekonstruēta parka estrāde, atjaunoti soliņi un nomainīts celiņu segums. 

2011.gadā tika realizēts pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 

veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" projekts „Skatuves modernizācija 

Baltinavas kultūras namā” Nr.11-07-LL04-L413202-000009. Projekta attiecināmās izmaksas 

sastādīja 4 908,98 latus, ELFLA atbalsta intensitāte 90% jeb 4 417,63 lati, novada domes 

līdzfinansējums 10% jeb 490,89 lati. Projekta realizācijas laikā tika nomainīt skatuves aizkari un 

skatuves mehānisms Baltinavas kultūras namā.  

2011.gadā turpinājās programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” projekta „Jauno speciālistu 

piesaiste Baltinavas novada pašvaldības iestādes darbības efektivitātes palielināšanai” 

Nr.1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/064 realizācija. Projekta attiecināmās izmaksas sastāda 18 500 

latus, ko 100% finansē ESF. Projekta finansējuma ietvaros strādāja 3 speciālisti: projektu 

vadītājs, juriskonsults un informāciju tehnoloģiju (IT) pakalpojumu vadītājs. 

1.1. 2011.gadā tika uzsākta programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” projekta 

„Baltinavas novada teritorijas plānojuma un attīstības programmas izstrāde” 

Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/048 realizācija. Projekta attiecināmās izmaksas sastāda 47 0  

latus, ko 100% finansē ESF. Projekta finansējuma ietvaros tiks izstrādāti divi plānošanas 

dokumenti: Baltinavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam un Baltinavas novada 

attīstības programma 2011.-2018.gadam. Baltinavas novada teritorijas plānojuma 2011.-

2023.gadam mērķis ir Baltinavas novada teritorijas plānojuma izstrādes mērķis ir radīt sistēmu ar 

attiecīgu dokumentu kopumu ilgtspējīgas un līdzsvarotas attīstības veicināšanai Baltinavas 

novada teritorijā. Baltinavas novada attīstības programmas 2011.-2018.gadam noteiktais mērķis 

ir iniciatīvu un rīcību kopumu noteikšana, novada attīstības vīzijas definēšana. 

 

2011.gadā tika uzsākta programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” projekta 

„Ūdenssaimniecības attīstība Baltinavas novada Baltinavas ciemā” 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/09/APIA/CFLA/108 realizācija. Projekta attiecināmās izmaksas sastāda 

351 402 lati, ERAF atbalsta intensitāte 85% jeb 298 691,70 lati un Baltinavas novada domes 

līdzfinansējums 15% jeb 52 710,30 lati, kā arī pašvaldībai jānosedz visas pārējās projekta 

neattiecināmās izmaksas. Projekta realizācijas gaitā tiks uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte, 

pieaugs pakalpojumu pieejamība, tiks uzbūvēti jauni ūdensapgādes un kanalizācijas notekūdeņu 

aizvades sistēmas tīkli un uzbūvēta  jauna kanalizācijas notekūdeņu attīrīšanas iekārta. 

 

3.Personāls 
 

Amata vietu skaits  40  

Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā 38 

 
Personāla izglītība Sadalījums pa vecuma 

grupām 

Sadalījums pa vecuma 

Augstākā 25 Līdz 20 1 Sievietes 35 



 18 

20 - 29 3 

Vidējā speciālā 8 30 - 39 7 Vīrieši 16 

Vidējā 7 40 - 49 18   
t.s. mācās  50 - 59 19   

  60 - 69 3   

      
 

2011. gadā maza personāla mainība. 

 

 

4. Komunikācija ar sabiedrību 

 
Kopš 1997. gada regulāri (reizi mēnesī, apmēram 250 eksemplāri) tiek izdots pašvaldības 

informatīvais izdevums „Baltinavas Vēstis” un iedzīvotājiem izplatīts bez maksas, tā mērķis ir 

iedzīvotājus informēt par visām aktualitātēm.  

2009.gadā ir izveidota pašvaldības mājas lapa www.baltinava.lv , kura regulāri tiek aktualizēta 

un papildināta ar jaunāko informāciju. Mājas lapā ir pieejama informācija par: 

- Baltinavas novada domes sēdēm, 

- Baltinavas novada saistošajiem noteikumiem, 

- Baltinavas novada iestādēm,  

- kultūras, sporta un sabiedriskajām aktivitātēm, 

- projektu realizācijas gaitu novadā, 

-uzņēmējdarbību, 

- lauksaimniecību, 

 kur interesenti var izteikt savu viedokli par notiekošo novadā. 

 

Iedzīvotājiem ir iespēja izteikt savu viedokli piedaloties anketēšanā vai parakstoties, kā arī paust 

savu viedokli Viesu grāmatā. Baltinavas novada administrācijas ēkas telpās ir ziņojumu dēlis, 

kur pieejama visa informācija par domes, komiteju un komisiju sēdēm, pie ieejas ēkā, Baltinavas 

ciema tirgus laukumā un Pazlaugas ciemā uz ziņojumu dēļiem  tiek izvietota informācija saistoša 

lauksaimniekiem, uzņēmējiem un visiem Baltinavas novada iedzīvotājiem.  

 Riezi ceturksnī notiek informatīvās dienas lauksaimniekiem, uzdevums ir iepazīstināt ar 

aktualitātēm lauksaimniecības jomā un jaunāko likumdošanā... 

 Divas reizes gadā notiek iedzīvotāju tikšanās ar NVO „Vaivariņi”. 

Aktīvi strādā  nevalstiskās organizācijas – NVO „Sukrums” un motoklubs „Grifs”, ar kuru 

darbību tiek piesaistīti līdzekļi no „Vietējās attīstības stratēģijas 2009.-2013.gadam” 4.ass 

LEADER pieejas īstenošanas pasākuma 413 „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

Komunikācijā ar sabiedrību ļoti liela loma novadā ir bibliotēkai un muzejam. 

Baltinavas novada bibliotēka ( turpmāk – bibliotēka) ir kultūras, izglītības un informācijas 

iestāde, kura veic Baltinavas novada iedzīvotāju bibliotekāro, bibliogrāfisko un informatīvo 

apkalpošanu. 

Bibliotēka veic pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, rokrakstu un citu dokumentu 

uzkrāšanu, sistematizēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina informācijas publisko pieejamību un 

tās izmantošanu visiem interesentiem un lietotājiem.  

Misija – veikt iespieddarbu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

bibliografēšanu un saglabāšanu, nodrošinot informācijas publisku pieejamību ikvienam 

http://www.baltinava.lv/


 19 

iedzīvotājam un veicināt radošas kultūrvides attīstību Baltinavas novadā, lielu vērību piegriežot 

novadpētniecībai. 

Funkcijas – bibliotēkas apmeklētāju apkalpošana, iespieddarbu iegāde, sistematizēšana un 

uzglabāšana, novadpētniecības materiālu vākšana un apkopošana, daudzpusīgas informācijas 

pieejamības nodrošināšana, kultūrvides attīstīšana Baltinavas novadā, iedzīvotāju iesaistīšana 

kultūras dzīves norisēs. Bibliotēka veic informācijas, izglītības, izklaides, novadpētniecības un 

sociālās funkcijas, aktīvi sadarbojoties ar pašvaldību un citām  iestādēm, 

   Bibliotēkas mērķis – nodrošināt brīvu plašas informācijas pieejamību, sekmēt kultūras 

mantojuma apzināšanu un popularizēšanu, radīt vidi, lai bibliotēkā katrs apmeklētājs ir gaidīts. 

Mērķauditorija – skolēn, pirmskolas vecuma bērni, studenti, iestāžu darbinieki, bezdarbnieki, 

maznodrošinātie, pensijas vecuma iedzīvotāji. Nākotnē liela vērība tiks piegriezta bērniem no 

nelabvēlīgajām un maznodrošinātajām ģimenēm, pirmskolas vecuma bērniem un viņu vecākiem. 

Bibliotēkas darba virzieni. 

1. Jauno informācijas tehnoloģiju pielietošana, lietotāju apmācība. 

2. Mūžizglītība. 

 Darbs ar dažādām lietotāju grupām – izstrādājot un pielietojot dažādas    programmas, uzziņu 

sniegšana, dažādu tehnoloģiju izmantošana darbā ar lasītājiem. 

 

Baltinavas novada muzejs (BPM) ir Baltinavas pašvaldības pakļautības iestāde. Baltinavas 

novada muzeja darbības pamats ir Baltinavas pagasta padomes apstiprināts nolikums (19.11.09. 

Sēdes protokols Nr.9&7. Baltinavas novada muzejs dibināts 1996.gadā. Apmeklētājiem pirmo 

reizi atvērts 1997.gada 28.maijā.  

Baltinavas novada muzeja misija ir - vākt, saglabāt, pētīt un popularizēt garīgās un materiālās 

kultūras vēstures Baltinavas pagastā. Celt vietējās sabiedrības pašapziņu, rosināt iedzīvotājus dot 

savu ieguldījumu pagātnes mantojuma saglabāšanā nākamajām paaudzēm, izglītot jauno paaudzi 

turēt cieņā sava pagasta kultūras tradīcijas, materiālās un garīgās kultūras vērtības  

Baltinavas novada muzejam ir četri darbības pamatvirzieni: 

1. Muzeja krājuma pilnveidošana un uzturēšana; 

2. Pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma izpēte, balstoties uz krājumu un citiem 

avotiem;  

3. Muzeja krājuma un pētnieciskā darba rezultātu pieejamības nodrošināšana un 

popularizēšana; 

4. Muzeja darbības nodrošināšana sadarbībā ar pašvaldību. 

 

Muzeja darbības pamatā ir Baltinavas pagasta vēstures izpēte, popularizēšana un vēsturisko 

liecību saglabāšana, novadnieku, amatnieku apzināšana. Muzejā krājumā ir pagasta iedzīvotāju 

nodarbošanos un dzīves līmeni raksturojošie sadzīves priekšmeti un darba rīki, iespieddarbi, 

dokumenti, fotogrāfijas, naudas zīmes, etnogrāfiskie priekšmeti un vietējo mākslinieku gleznas. 

Baltinavas novada muzejā skatāma ekspozīcija par pagasta vēsturi, ievērojamākajiem 

novadniekiem, 20.gs. sadzīves priekšmetiem un darbarīkiem, etnogrāfiju. 

Muzejā regulāri tiek rīkotas dažādas izstādes, tikšanās ar izstāžu autoriem, tematiski pasākumi, 

meistardarbnīcas, sniegtas konsultācijas, zinātniska un metodiska palīdzība skolēniem un 

studentiem, izstrādājot pētnieciskos, kursa un bakalaura darbus par Baltinavas novada vēsturi 

Tālākiem apmeklētājiem tiek piedāvāta ekskursija pa Baltinavas ciematu – Baltinavas parks- 

muzejs – tiesas nams – Baltinavas pareizticīgo baznīca – Baltinavas Romas katoļu baznīca 

2011.gadā muzejā atklātas 10 maināmās izstādes, muzeja krājums papildināts par 57 vienībām. 

Nacionālajā muzeja kopkatalogā ievadītas 753 krājuma vienības. Muzeju apmeklējuši 1124 

apmeklētāji, novadītas 12 ekskursijas pa Baltinavas ciematu. 

Sadarbojoties ar Balvu novada muzeju un Baltinavas novada aušanas pulciņa dalībniekiem un 

skolotāju Ivetu Gabrāni muzejā notika vairākas meistardarbnīcas - Abrenes jostas darināšanas 



 20 

darbnīca, Ziemeļlatgales meitas krekla aušanas darbnīca un Ziemeļlatgales meitas krekla šūšanas 

darbnīca, triju dienu Meitas zīļu vainaga darināšanas meistardarbnīca, Abrenes tautas tērpa 

prezentācijas.  

 2011.gada pašvaldības finansējums muzejam ir 4950 Ls. Muzejā strādā viens darbinieks. 

 

1.4. Muzeja darbības mērķi un uzdevumi 

Baltinavas pagasta muzejs laika posmam 2008.- 2012.gadam izvirza sekojošus stratēģiskos 

mērķus un uzdevumus: 

 

1. Nacionālo kultūrvēsturisko vērtību pēctecības nodrošināšanai saglabāt ar Baltinavas 

pagastu saistīto materiālo un nemateriālo mantojumu. 

1.1. veidot muzeja krājumu kā daudzpusīgu bāzi Baltinavas pagasta kultūrvēstures izpētes un 

izstāžu darba nodrošināšanai; 

1.2. nodrošināt tā saglabāšanu, pieejamību un iekļaušanu Nacionālajā muzeja krājumā. 

 

2. Izmantojot pētnieciskā darba rezultātus, radīt sabiedrībai iespēju iepazīties un veidot 

izpratni par Baltinavas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma nozīmi sabiedrības 

attīstībā. 

2.1. veicot krājuma un citu avotu izpēti, nodrošināt zinātniski pamatotu Baltinavas pagasta 

kultūrvēstures interpretāciju; 

2.2. apzināt, pētīt un popularizēt novadnieku devumu Baltinavas pagastam un Latvijai. 

 

3. Veicināt Baltinavas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma laikmetīgu iekļaušanos 

sabiedrības vispusīgas attīstības, mūžizglītības un kvalitatīvas dzīves vides veidošanā. 

3.1. attīstīt iestrādātās un veidot jaunas sadarbības formas ar dažāda vecuma auditoriju; 

3.2. iekļauties rajona tūrisma apritē; 

3.3. pilnveidot sadarbību ar citiem rajona muzejiem, kultūras un izglītības iestādēm. 

 

4. Nodrošināt apstākļus muzeja pamatfunkciju kvalitatīvai īstenošanai 

4.1. Veidot un uzturēt stabilu muzeja materiāli tehnisko bāzi. 

4.2. Veikt pasākumus pilnvērtīgai muzeja darbībai nepieciešamo darbinieku resursu 

nodrošināšanai. 

Muzeja krājums, atbilstoši muzeja misijai raksturo Baltinavas pagasta vēsturi, iedzīvotājus, 

kultūru, tradīcijas no 17.gs. līdz mūsdienām. Krājums katru gadu tiek papildināts. 

Lielākās krājuma kolekcijas (fotogrāfiju, sadzīves priekšmetu) ir skaitliski bagātas, 

veidotas tā, lai varētu pētīt vietējo iedzīvotāju sadzīvi un darbību, kultūrvēsturiskos, politiskos, 

saimnieciskos u.c. notikumus, iekārtot izstādes, organizēt tematiskos pasākumus un 

muzejpedagoģiskās programmas. 

Muzeja krājums tiek kārtots pēc avotu grupām: rakstītie, lietiskie un tēlojušie. Atsevišķi ir 

nodalītas kolekcijas – etnogrāfija, numismātika, sadzīves priekšmeti, mākslas darbi, fotogrāfijas 

u.c. 

Ir uzsākta krājuma kolekciju zinātniskā apstrāde, salīdzinoši ar kopējo apjomu apstrādāto 

vienību skaits nav liels, jo muzejā strādā viens darbinieks, kas veic arī citus ar muzeja darbību 

saistītos darbus. 

Krājums ir sistematizēts pēc tematiski hronoloģiskā principa atbilstoši vēstures periodiem un 

tēmām – izveidota kartotēka. 

 

Nozīmīga loma komunikācijā ar iedzīvotājiem ir arī kultūrai, sportam un citām brīvā laika 

pavadīšanas iespējām. 



 21 

Kultūras nama (KN)darbība 2011.gadā 

 

Baltinavas KN notikuši gadskārtu, tematiskā pēcpusdiena un valsts svētki: 

Sveču dienai veltīta tematiska pēcpusdiena" Pie sveces mēs iekrītam savā dvēselē un spīdam no 

turienes", kura piedalījās Baltinavas etnogrāfiskais ansamblis un kapella, viesi no kaimiņu 

novadiem- kapella no Salnavas, Briežuciema etnogrāfiskais ansamblis. 

 

Raibās Lieldienas- stafetes un atrakcijas, gan ģimenēm ar bērniem, gan draugu komandām. 

   Baltinavas dramatiska kolektīva " Palādas" izrādes ONTANS I ANNE 8.daļas pirmizrāde 

   Balle 

 

Koncerts "Mana balta māmulīte..." 

Koncerta piedalījās Baltinavas v-skolas interešu pulciņi, Baltinavas Mūzikas un Mākslas kolas 

putēju orķestris, Baltinavas novada Jauktais koris. 

 

Bērnības svētki-Pasākumā sveic Baltinavas novada piecgadīgos bērnus. 

Balle 

 

Ielīgosim Līgas un Jāņus! 

Baltinavas dramatiska kolektīva "Palādas" komēdijas " Lauku kūrorts piļsātnīkīm" pirmizrāde 

Balle 

 

 

Pilngadības svētki 

Sveic Baltinavas novada pilngadniekus. 

Balle 

 

Baltinavas novada svētki "Mazs bij tēva novadiņis..." 

Svētki noritēja visu dienu un ar plašu un daudzveidīgu programmu visām vecuma grupām 

Teātra izrāde "Pifa piedzīvojumi"- bērnu auditorijai 

Amatnieku tirdziņš 

Dalībnieku gājiens 

Koncerts- Baltinavas parka estrādē 

Koncerta piedalījās Baltinavas pašdarbnieku kolektīvi-Baltinavas etnogrāfiskais kolektīvs, 

sieviešu vokālais ansamblis, novada jauktais koris, Baltinavas v-skolas vokālais ansamblis 

"Vērmelīte" un deju kolektīvs. Solo dziedātājs Vadims Vakarjuks 

Viesi no kaimiņu novadiem- Salnavas kapella, Briežuciema etnogrāfiskais ansamblis, Šķilbēnu 

etnogrāfiskais ansamblis un jauniešu deju kolektīvs " Bitīt matos" 

Turpinājuma balle 

 

Mūzikas festivāls "OSVALDS" 

Latvijas proklamēšanas gadadienai veltīts pasākums "Dziedam Latvijai!" 

Koncertā piedalījās Baltinavas novada dziedošās ģimenes. 

Vakara turpinājumā balle. 

Senioru balle 

Pasākums veltīts Baltinavas novada pensionāriem. Pasākuma muzicēja Salnavas kapella. 



 22 

Karnevāls- balle 

Gada noslēguma Balle 

Pasākumā apbalvo Baltinavas novada uzņēmējus un zemniekus. 

Koncerts-balle 

Tiek rīkotas arī diskotēkas un balles. 

Novada Eglītes aizdegšana, ka arī "Rūķu darbnīcas"- gatavojām Ziemassvētku eņģeļus un 

dekorus, "Lieldienu Zaķa darbnīcas"- gatavojām Lieldienu Zaķus un Gaiļus. 

KN notiek Baltinavas v-skolas rīkotie pasākumi- 9. un 12, klašu izlaidumi, Jaungada eglīte, 

POP-IELA 

 

Baltinavas Mūzikas un Mākslas skolas Ziemassvētku eglīte. 

 

Baltinavas Kristīgās speciālās internāt-pamatskolas pasākumi- izlaidums, Ziemassvētku eglītes 

ieskaņas koncerts, Speciālo pamatskolu Sporta svētki. 

 

Grupas OTTO ikgadējā balle 

 

Vidējais apmeklētāju skaits 

Gadskārtu un valsts svētkos 200- 300 apmeklētājiem 

tematiskajās pēcpusdienās-50-100 apmeklētājiem 

diskotēkās 70-100 

Baltinavas novada svētkos 300-500 

Baltinavas novadā darbojas etnogrāfiskais ansamblis, dramatiskais kolektīvs „Palādas”, 

vokālais ansamblis, jauktais koris. Visu šo kolektīvu vadītāji tiek algoti no pašvaldības 

līdzekļiem. 

Kolektīvi guvuši arī vērā ņemamus panākumus. Dramatiskā kolektīva „Palādas” režisores Anitas 

Ločmeles izrāde „Ontans i Anne” Valda Lūriņa režijā kā „Latgola lv.” ar lieliem panākumiem ir 

iestudēta un tiek rādīta Latvijas Nacionālajā teātrī. Anita Ločmele ir saņēmusi Latgales 

„Boņuka” balvu kā „Gada cilvēks” un atzinību par kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšanu 

un saglabāšanu. 

Kā katru gadu, notika tradicionālie novada pasākumi –  Lieldienām, Mātes dienai, Bērnības 

un Pilngadības svētki, sporta svētki, pensionāru vakars, 18. novembra atzīmēšana, Ziemassvētku 

pasākumi ar dažādām radošajām darbnīcām, labdarības koncertiem un akcijām, gada noslēguma 

balle, kuros kolektīvi atskaitās par padarīto darbu, parāda jaunākos sasniegumus. 



 23 

Jauktais koris un vokālais ansamblis piedalās gan koncertos, gan prezentācijas pasākumos, 

gan skatēs. Piedalīšanās koru skatēs ir kā viens no svarīgākajiem elementiem kora darbības 

kapacitātes novērtējumam. Baltinavas jauktais koris ir viens no labākajiem bijušā Balvu rajona 

pašdarbības koriem. 

Visas pašdarbnieku aktivitātes galvenokārt tiek finansētas no pašvaldības budžeta. 

Sporta dzīvei Baltinavas pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi sporta darba organizatora 

atalgojumam, gadskārtējiem sporta pasākumiem, Veterānu kausa izcīņa volejbolā, piedalīšanās 

starpnovadu rīkotajos čempionātos. Baltinavā notiek arī Balvu novada čempionāts pludmales 

volejbolā, starpnovadu hokeja spēles un motokross ziemā.  

Ziemā iecienīts ir pēc jauniešu iniciatīvas un viņu pašu spēkiem  izveidotais hokeja 

laukums, kur notiek arī starpnovadu hokeja spēles. 

Pašvaldībā regulāri darbojas sieviešu un vīriešu volejbola komandas, basketbola komanda, 

futbola komanda, ziemā hokeja komanda. Treniņi notiek novada sporta hallē, parka stadionā, 

hokeja laukumā. 

Novadā tiek domāts, lai bērni un skolu jaunatne saturīgi pavadītu savu brīvo laiku. Bibliotēkā un 

 pašvaldības datorzālē pastāvīgi ir pieeja internetam, bibliotēkā ir plašs jaunatnes literatūras 

 klāsts. Baltinavas novada muzejā ir pieejama plaša novadpētniecības ekspozīcija. Kultūras namā  

tiek rīkoti jauniešu atpūtas pasākumi. Vidusskolā darbojas interešu izglītības pulciņi. Izveidots  

jauns – audēju pulciņš.  

 
5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi. 

 
Turpināt atbalstu uzņēmējdarbības veicināšanai, organizēt informatīvus un izglītojošus 

pasākumus. 

Sekmēt nevalstisko organizāciju veidošanos un darbību, sniegt atbalstu to projektiem, 

sekmēt to lomas palielināšanos. 

Sagatavot projektus iesniegšanai dažādos fondos finansiālā atbalsta saņemšanai novada 

attīstībai, veicināt investīciju piesaisti publiskās infrastruktūras objektos. 

Sniegt informāciju iedzīvotājiem, turpināt informatīvā biļetena „Baltinavas Vēstis” 

izdošanu, sadarboties ar masu saziņas līdzekļiem, pilnveidot pašvaldības informatīvo mājas 

lapu–www.baltinava.lv internetā. 



 24 

Veidot un popularizēt Baltinavas novada tēlu, sagatavot informatīvos materiālus, 

popularizējot novada ģerboni, izveidot novada karogu. 

Piedalīties kā partnerim starptautiskajā organizācijā „Eiroreģions „Pleskava – Livonija”” 

un pārrobežu projektu INTERREG aktivitātēs, kā arī piedalīties biedrības „Balvu rajona 

partnerība” izsludinātajos projektu konkursos budžeta iespēju robežās.. 

Turpināt iesāktos projektus un, pamatojoties uz veiktā energoaudita rezultātiem, izstrādāt 

projektu Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātam konkursam 

„Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās”. 

2012. gadā pabeigt darbu pie novada attīstības programmas un teritoriālā plānojuma 

izstrādes, pilnveidot sociālā dienesta darbību, turpināt projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 

Baltinavas ciemā” 2.kārtu.  

Baltinavas novada dome apzinās, ka jāturpina iesāktais darbs ekonomiskajā un sociālajā 

attīstībā, tādējādi veicinot visu iedzīvotāju labklājības līmeņa paaugstināšanos, lai Baltinava ir 

teritorija, kur  

 visi jautājumi starp iedzīvotājiem un dažādām valsts pārvaldes struktūrām tiek risināti 

mierīgā, demokrātiskā ceļā, 

 ir iespējams apmierināt iedzīvotāju pamatvajadzības; 

 iedzīvotāji apzinās savu identitāti Latvijas pierobežā; 

 dzīvo izglītoti, mērķtiecīgi cilvēki, kuri apzināti veido savu dzīvi. 

 

Domes priekšsēdētāja:                               Lidija Siliņa 

 

Pielikumā  pievienots domes lēmums no 21.06.2012. par 2011.gada pārskata apstiprināšanu un 

Zvērinātā revidenta ziņojums  


